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فرارسیدنماهمبارکرمضانراتبریکمیگوییم

درپياعلامعدمكاندیداتوريسیدحسنخمیني،شدتیافت

بارديگر نگاه ها به سمت خاتمي
جزئیات دیدار  سید حسن خمینی با رهبرانقلاب

همینصفحه

سخــــن روز

امسال آغاز ماه مبارک رمضان با شیوع ویروس کرونا که 
دشمن بشر است، همزمان شده و این روزها موضوع حضور در 
اماکن متبرکه و مساجد در میان مردم و کارشناسان بهداشتی 
رواج بسیاری دارد. ما نباید فراموش کنیم که فرایض دینی مانند 
نماز، روزه، حج و دیگر مسائلی که اسلام به آن تاکید دارد، برای 

تکامل انسان و نزدیک ...

 رفتن به مساجد زمان شیوع بیماری
 واجب نیست 
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یادداشت 2

یادداشت 1

سیاست خارجی نشــات گرفته از سیاســت داخلی است؛ اما 
الزامی به پذیرش آن نیست و سیاست خارجی می تواند بر مبنای 
شرایط بین الملل تنظیم شود. تصویر صحنه سیاسی بین الملل، 
آمریکا، دولت آقای »جو بایدن« در آمریکا بسیار ضعیف و نیازمند 
همراهی اروپا، انگلیس و جمهوری خواهان است. جمهوری خواهان 

در اختیار لابی اسرائیل هستند. تاثیرگذار اصلی ...

حوادثی که درحال وقوع است از تازه ترین آن که خبر حمله به 
کشتی اسرائیلی در امارات است و قبل تر از آن، حادثه نطنز گرفته 
تا هفته قبل که حمله به کشتی ایرانی در سواحل یمن را پشت سر 
گذاشتیم، همگی نشانه هایی مبنی بر این است که اسرائیلی ها به 

دنبال تحریک آمیزی و دامن ...

سیاست خارجی 1400و چند نکته

سیاست ايران در مقابل تروريسم هسته ای

سید وحید کریمی
تحلیلگر مسائل بین الملل

جاوید قربان اوغلو
تحلیلگر مسائل بین الملل

 شماره 
986

رئیسجمهوردردیدار
وزیرامورخارجهروسیهمطرحكرد
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 قدردانی از 
 مواضع روسیه 
 در حمایت 
از برجام
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آرمانملی:»مواضع معاون سیاســی 
سپاه موضع کل سپاه است«. همین یک 
جمله نماینده ولی فقیه در سپاه کافی 
بود تا سعید محمد به یقین برسد باید 
با رویای رسیدن به پاستور خداحافظی 

کند! سعید محمد...

آرمانملــی:در نخســتین روزهای 
ســال 1400 که به نام ســال تولید، 
پشتیبانی ها، مانع زدایی ها نامگذاری 
شده اســت طرح »محیا« )مانع زدایی 
و حمایــت یکپارچه از تولیــد( بانک 

صادرات ایران...

آرمانملــی:از هفته هــا پیش که 
واکسیناسیون کادر درمانی و بیماران 
خاص آغاز شده، موج انتقادها به عدم 
شفافیت در تزریق واکسن های چینی 
و روسی و واکسیناسیون قطره چکانی 

بیماران خاص...

نمایندهرهبریدرسپاه:مواضعمعاون
سیاسیسپاهموضعكلسپاهاست

دفترسیاسي سپاه 
 در برابر 

سعید محمد

رونماییازطرحیهوشمندانه
وابتکاریدربانکصادراتایران

محیا طرحی که 
چرخ تولید را 

می چرخاند

گزارش»آرمانملی«ازروند
واكسیناسیوندرفازیکودو:

حداقل بیماران 
خاص را  

سرگردان نكنید!

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
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سرمقاله:صادقزیباكلام

اندركنارهگیری
سیدحسنخمینی

میرقاسممومنی

سندهمکاریجامع
دیگریدرراهاست؟

حمیدحاجاسماعیلی

بازاركالایداخلی،
نیازمندرقابت

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
علیبیگدلی:

اسرائیل؛ناكام
درشکستمذاكرات
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دکتر محمد رضا عارف در طول چند سال اخیر به شدت مورد 
حمله و هجوم و انتقاد بسیاری از اصلاح طلبان بوده است، اما اگر 
بگویم کاندیدای اصلاح طلبان در انتخابات خرداد ماه سال جاری، 
در وجود همین آقای عارف »متعین« شده است، لابد خنده تان 
می گیرد!حالا دل تان می خواهد بخندید و دل تان می خواهد 
گریه کنید! اما با توجه به استراتژی و شیوه ای که اکثریت احزاب 
اصلاح طلب در برابر انتخابات در پیش گرفته اند، مسیرشان در 
پایان راه؛ خواه ناخواه به آقای عارف ختم می شود! می پرسید؛ کدام 
استراتژی و شیوه اصلاح طلبان؟ بله! راهبرد و راهکارِ تعریف شده 
و مشخص و اجماعی در بین آنها دیده نمی شود، اما اصول زیر از 
فحوای کلام اکثر آنها قابل استخراج است:یک- انتخابات مهمترین؛ 
بلکه تنها ابزار سیاست ورزی اصلاح طلبانه است. دو- به هیچ بهایی 
نباید از حضور در انتخابات شانه خالی کرد یا به عبارت دیگر، به 
هر بهایی باید در انتخابات شرکت کرد. سه- نامزدهای دسته اولِ 
اصلاح طلبان شانس عبور از فیلتر شورای نگهبان را ندارند، بنابراین 
باید حمایت از نامزدی در دستور کار قرار گیرد که از این شانس 
برخوردار باشد. چهار- انتخاب بین بد و بدتر اصلی عقلایی است 
و در واقع سیاست عملی هم چیزی جز این نیست. با توجه به این 
اصول چهارگانه به نظرم دکتر عارف تنها نامزدی است که نهایتا 
برای جریان اصلاح طلب در صحنه انتخابات باقی می ماند. با این 
همه، شاید اصلاح طلبان به دلیل کوششی که برای بی اعتبار کردن 
آقای عارف به خرج داده اند، حاضر به حمایت از وی نشوند، اما در 
آن صورت، خلاف اصول چهارگانه خود عمل کرده اند! بنابراین 
عارف می تواند بدون تشویش و دغدغه در انتخابات ثبت نام کند و 
اگر اصلاح طلبان به حمایت از او برنخاستند، با تکیه بر همین اصول 
چهارگانه آنان را به چالش بکشد!بلانسبت آقای عارف، او مصداق 
ضرب المثلی برای اصلاح طلبان خواهد شد که می گوید: هر چیز 

که خوار آید یک روز به کار آید!

5 تمايز محسن هاشمی در انتخابات 1400سیاست خارجی 1400و چند نکته از اين لاک بیرون بیا

سیاست خارجی نشات گرفته از سیاست داخلی است؛ اما الزامی به پذیرش 
آن نیست و سیاست خارجی می تواند بر مبنای شــرایط بین الملل تنظیم 
شود. تصویر صحنه سیاسی بین الملل، آمریکا، دولت آقای »جو بایدن« در 
آمریکا بســیار ضعیف و نیازمند همراهی اروپا، انگلیس و جمهوری خواهان 
است. جمهوری خواهان در اختیار لابی اسرائیل هســتند. تاثیرگذار اصلی 
بر سیاســت بین الملل آمریکا، انگلیس اســت. تنها انگلیس از قدرت مهار 
آمریکا برخوردار است. روسیه و چین؛ روسیه و چین قادر به تاثیرگذاری بر 
محیط بین الملل هستند اما چین به خاطر »تهدید امنیتی برای غرب« اول 
توسط انگلیس و سپس آمریکا، در موضع دفاعی خواهد بود و با اتحاد نظامی 
استرالیا، ژاپن و آمریکا با پیاده سربازان هندی، در دریای جنوب چین متمرکز 
خواهد بود. روسیه آقای پوتین، کماکان خواهان پیوستن به موسسات غربی 
به خصوص اروپاست و به روایتی دیگر، در جمع غرب تحویل گرفته شود؛ لذا 
با اهرم حوزه های نفوذ به خصوص آســیا، آماده مماشات با غربی هاست و از 
طریق اسرائیل سعی در ایجاد تغییر تصویر در کنگره دارد. اما اروپا؛ انگلیس 
به شدت مانع هرگونه همکاری غرب با پوتین است. انگلیس دشمنی با روسیه 
را برای حفظ پیمان نظامی ناتو، با دو هــدف؛ تعهد آمریکا به حضور در اروپا 
و تفوق تفکر آنگلو ساکســن بر اتحادیه اروپایی با محوریت فرانسه ضروری 
می داند. دیگر کشورها؛ بســط روابط دوجانبه بر مبنای مقتضیات تعمیق و 
سکون داشته باشد. انعطاف پذیری با تشــخیص موقعیت دولت ها ضروری 
است. اگر فرضیه فوق پذیرفته شــود، چگونگی تعریف نقش سیاسی برای 
جمهوری اسلامی ایران ساده اســت. نظم جدید جهان در حال شکل گیری 
است. دوران »گذار« است و فرصتی برای تعریف نقش جمهوری اسلامی ایران 
در منطقه و جهان فراهم شده اســت. 1- سیاست خارجی در داخل؛ نیاز به 
اجماع و یک صدایی نیست. کشور آزاد باید چند صدایی باشد، اما در اجرا باید 
»نزدیک به اجماع« مجلس و دولت و نخبگان باشد. 2- منطقه؛ کشورهای 
همسایه باید ایران را آنطور که هست، بپذیرند. »گربه نشسته راه افتاده است 
و نشاندن گربه امکان پذیر نیست.« شاید لازم باشد یک دوره فشرده جنگی- 
نظامی برای پذیراندن ایران به همسایگان به خصوص در حوزه خلیج فارس 
برگزار  شود. 3- بین الملل؛ فعالیت دیپلماتیک علمی و در حوزه های حقوق 
و سیاست بین الملل بر مبنای آموزه ها و »آرمان های« اسلامی و تبدیل آنها 
به »واقعیت اجرایی« ضروری اســت. سخت اســت؛ ولی وظیفه نخبگان و 
دیپلمات هاســت. نیازمند ابداع گری و نظریه پردازی و تفسیر آن در مجامع 
بین الملل هستیم. تبدیل »آرمان«های گام دوم انقلاب به »واقعیت« دشوار 
اما نخبگان و دیپلمات ها قادر به ابتکار و انجام در این زمینه به خصوص ترویج 
از طریق مجامع بین الملل هستند. به عنوان مثال؛ »عدالت«، »تروریسم«، 
»منافع ملی« و »ضدیت با اشغال و اشغالگری«، »گفت وگوی نژاد ها و منع 
نژاد پرستی« و »حمایت از حقوق ملت ها« را می توان ارائه داد.   4- روابط با 
آمریکا؛ بر مبنای نگاه ایرانی نظریه »اغفال«، آمریکا به »قدرت سخت« برای 
سوءاستفاده توسط دیگران تبدیل شده اســت. اول بار چرچیل انگلیسی، 
آمریکا را علیه هیتلر آلمانــی اجیر کرد و قبایل عرب نیــز به همین نتیجه 
رسیده اند. باید این قدرت سخت آمریکا را اول؛ از لوث لابی انگلیس و اسرائیل 
رهانید و دوم؛ در خدمت »عدالت در جهان« عملیاتی کرد. حضور رســمی 
دیپلماتیک در واشنگتن به دو دلیل هدفمند ضروری  است. پیشگیری از سوء 
استفاده دیگر کشورها و دوم؛ هدایت در راستای منافع »شیعه ناب اسلامی« 
)آرمان( یا »عدالت برای ملت ها« )واقعیت( که به عهده نخبگان و دیپلمات 
های مجرب است. 5- روابط با اروپا، بین اتحادیه و دوجانبه تفکیک قایل شویم 
و اتحادیه را جز در امور اقتصادی نادیده بگیریم. میز تحقیق و پیگیری انگلیس 
و آمریکا را در هم ادغــام کنیم. اگر ترامپ بازگردد، اروپا آینده درخشــانی 
نخواهد داشت. شیطنت اروپا از آمریکا بیشتر است و استراتژی مهار آمریکا با 

فشار بر کشوری های مطرح اروپا-انگلیس موثر است.

امسال آغاز ماه مبارک رمضان با شیوع ویروس کرونا که 
دشمن بشر است، همزمان شده و این روزها موضوع حضور 
در اماکن متبرکه و مساجد در میان مردم و کارشناسان 
بهداشتی رواج بسیاری دارد. ما نباید فراموش کنیم که 
فرایض دینی مانند نماز، روزه، حج و دیگر مسائلی که اسلام 
به آن تاکید دارد، برای تکامل انسان و نزدیک شدن اشرف 
مخلوقات به معبود است. آنچه که در آیات و احادیث بارها به 
آن اشاره شده، خداوند هرگز از بنده اش مشقت، گرفتاری و 
سختی را نمی خواهد و هرعبادتی، برای این است که انسان 
را به علو درجات در برابر خداوند و علو فکر برسد و انسان خود 
را تصفیه و از نو بسازد. هیچ عبادتی وجود ندارد که زمانی 
برای عبادت کننده و به دیگران ضرر و زیان برساند، واجب 
باشد. خداوند بارها در قرآن فرموده اند که روزه درجه ای 
بسیار بالایی نزد من دارد، اما در صورتی که مشقت، مرض و 
گرفتاری در زندگی انسان  وارد نکند و اگر انسان با روزه برای 
خود و دیگران ضرر و زیانی وارد نماید، معصیت بزرگی کرده 
است. حتی تاکید دارند که اگر فردی از لحاظ مالی ضعیف 
است و گرفتن روزه برای او و خانواده اش باعث سختی مضاعف 
می شود، روزه بر آن فرد حلال نیست تا زمانی که از نظر مالی 
در شرایط مساعدی قرار بگیرد و غذای روزه را به جا بیاورد. 
برخی مواقع این زیان ها و گرفتاری ها شخصی است و پزشک 

به فرد می گوید که نباید روزه بگیرید یا اینکه فرد خوف دارد 
در یک مکانی نماز بخواند که دشمن به او حمله کند )کرونا 
نیز دشمن انسان است( یا دیگران را بیمار نماید، که در این 
صورت واجبی بر شخص نیست. امروزه شیوع بیماری کرونا، 
یک گرفتاری عمومی در جامعه است و ما در موضوع »روزه« 
گرفتاری عمومی نداریم، اما اگر بخواهیم به مساجد برویم و 
با شلوغی و تجمعات در این اماکن مذهبی و حتی حرم های 
ائمه اطهار )ع( به شیوع بیماری کمک نماییم آن زمان دچار 
معصیت و گناه شده ایم، چون پاداش رفتن به حرم های متبرکه 
و مساجد در صورتی  است که برای خودمان و دیگران خطر 
آفرین نباشد، در غیر این صورت به گناه تبدیل می شود و ائمه 
معصوم اینگونه زیارت را از ما نمی خواهند. خداوند در رابطه 
با روزه بارها تاکید کرده اند که ما از شما سختی و مشقت را 
نمی خواهیم، بلکه روزه ای را می خواهند که همراه با آرامش 
باشد و فرد مومن در درون خانه با خدا خلوت کند و واجب 
نیست که حتما به مسجد و اماکن متبرکه بروید. امروزه که 
روند روبه رشد بیماری نشان داده که پروتکل های بهداشتی 
نیز کم تاثیر بوده و شمار جان باختگان کرونا از 70 نفر به 
حدود 300 نفر رسیده، پس انسان مومن در منزل روزه خود 
را می گیرد و با خدا عبادت می کند. همانا که می فرمایند: » 
یرُِیدُ الَلّ بکُِمُ الیُْسْرَ وَلَا یرُِیدُ بکُِمُ العُْسْرَ«، خداوند راحتی شما 
را می خواهد و زحمت شما را نمی خواهد، پس امیدوارم مردم 
با رفتارشان در این ماه که همزمان با شیوع بیماری در جامعه 
شده، باعث کاهش آمار مرگ و میر و حتی با کمک خداوند 

منجر به اتمام این شیوع بیماری شود.

حوادثی که درحال وقوع است از تازه ترین آن که خبر حمله 
به کشتی اسرائیلی در امارات است و قبل تر از آن، حادثه نطنز 
گرفته تا هفته قبل که حمله به کشتی ایرانی در سواحل یمن 
را پشت سر گذاشتیم، همگی نشانه هایی مبنی بر این است 
که اسرائیلی ها به دنبال تحریک آمیزی و دامن زدن به بحران 
هستند تا ایران را وادار به واکنش کنند. درواقع هدف اصلی و 
غائی اسرائیل عصبانی کردن ایران و وادار کردنش به واکنش 
علنی و اعلام شده علیه اسرائیل است. هدفی که تاثیر اول آن 
بر مذاکرات در حال انجام در وین است که تا حدودی با خلل 
و اشکال مواجه می شود. چون چه بخواهیم چه نخواهیم در 
تحلیل نهایی، آمریکایی ها فارغ از اینکه جمهوریخواهان 
سر کار باشد یا دموکرات ها، طرف اسرائیل هستند و امنیت 
اسرائیل جزو توافقات و اسناد بالادستی آمریکاست؛ فارغ 
از اینکه چه رئیس جمهوری در کاخ سفید باشد. درواقع در 
صورت تشدید بحران، آمریکایی ها ناچار به موضع گیری 
هستند که  خودبه خود تاثیر بر ایران خواهد گذاشت و ایران 
نسبت به آمریکایی ها واکنشی لفظی یا سیاسی نشان خواهد 
داد که بلافاصله نمود آن در برجام و مذاکرات هسته ای 
خواهد بود. اما هدف اصلی و تاکتیکی اسرائیلی ها وارد کردن 
آمریکایی ها به یک اقدام نظامی علیه ایران است. کاری 
که باراک اوباما زیر بار نرفت و حتی ترامپ با وجود اعمال 
تحریم های بسیار شدید به ایران ولی دنبال جنگ با ایران 
نبود اما اسرائیلی ها واقعا دنبال جنگ با ایران هستند. اما 

چون می دانند خودشان ممکن است محدودیت هایی به لحاظ 
لجستیکی و امکانات و تبعات بین المللی دارند، مایلند این 
بحران را به گونه ای مدیریت کنند که اولا ایران شروع کننده 
باشد یا حداقل اقدامی علیه اسرائیل به صورت علنی انجام 
دهد که در اینصورت پای آمریکا را لاجرم به بحران می کشند. 
مسأله ای که به نظر می رسد باید هوشیارانه مدیریت کنیم 
و اکنون به دو فاز باید توجه بیشتر داشته باشیم. یک فاز، 
امنیتی و اطلاعاتی است که باید در داخل سامان یابیم. این 
پذیرفته نیست که اسرائیلی ها در روز روشن در سرزمین ملی 
ما، یک دانشمند هسته ای را به آن شکل در مسیری مشخص 
ترور کنند و خسران زیادی وارد سازند و در نطنز برای دومین 
بار اقدام خرابکارانه انجام دهند که ظاهرا عملیات بزرگی 
بوده که به نظر می رسد سایبری بودن آن محل تردید است 
و درواقع یک نفوذ اطلاعاتی است که یک گپ و خلأ شدید 
اطلاعاتی در مهمترین جایی که قاعدتا باید از بالاترین سطح 
ایمنی و امنیتی برخوردار باشد، احساس می کنیم. اینکه چه 
کسی مسئول این مسأله است، اطلاعات است یاکدام دستگاه 
امنیتی این مسئولیت را برعهده دارد مورد بحث ما نیست و 
موضوع بحث حاکمیت و نظام است که باید گپ هاو خلأهایی 
که اسرائیلی ها در آن نفوذ کردند را پیدا و شناسایی کند و 
هرچه زودتر اینها را از بین ببرد و ببندد. بنابراین مورد اول، 
جنگ اطلاعاتی و امنیتی با اسرائیل است که متاسفانه دست 
بالا را دارند. اما مسأله دوم جنگ از جنس سخت و نظامی است 
که اسرائیلی ها به طور مکرر منافع ما را در سوریه مورد حمله 
قرار می دهند و به کشتی ها حمله می کنند و گفته می شود که 
ما هم هرازچندگاهی به کشتی های اسرائیلی حمله می کنیم. 
ادامهصفحه2

رفتن به مساجد  زمان شیوع بیماری، واجب نیست 

سیاست ايران در مقابل تروريسم هسته ای

سید حسین موسوی تبریزی
دبیر کل مجمع محققین و 
مدرسین حوزه علمیه قم 

جاوید قربان اوغلو
تحلیلگر مسائل بین الملل

سید وحید کریمی
تحلیلگر مسائل بین الملل

با نگاهی گذرا به اسامی کاندیدای مطرح شده برای انتخابات 
ریاست جمهوری سال 1400؛ پنج محور متمایز کننده »محسن 
هاشمی« کاملا مشهود است که ذکر شرح مختصری از آن را بر 
خود لازم دانستم.محبوبیت در منطقه: یقینا »آشتی منطقه ای« 
یکی از ضرورت های انتخابات 1400 است، چرا که در شرایط 
دو قطبی کنونی »ایران و عربستان«، اکثر کشورهای جهان 
اسلام از آسیای میانه تا شاخ آفریقا، راهی جز »همکاری های 
محتاطانه« با یکی از این دو کشور بزرگ اسلامی ندارند و 
به خاطر همین معضل مزمن، هرگز امکان برنامه ریزی های 
بلند مدت و پایدار برای همکاری های مشترک در جهان اسلام 
میسر نمی شود. آیت ا... هاشمی به عنوان تنها رئیس جمهوری 
که موفق شد »آشتی منطقه ای« را عملیاتی کند در کل جهان 
اسلام مورد احترام و محبوبیت خاصی است. پس محسن 
هاشمی در این زمینه یک قدم بلند از تمام کاندیداها جلوتر 
است و حضورش در انتخابات 1400 - به اعتبار نام هاشمی- 
مطمئنا مورد استقبال اکثریت کشورهای منطقه قرار خواهد 
گرفت.-2  تجربه در سازندگی: تنها دوره ای که در آن به قول مقام 
معظم رهبری، »آرزوهای سازندگی« در کشور رنگ واقعیت 
گرفت، دوره ریاست جمهوری آیت ا... هاشمی بود. دوره ای 
که کشوری جنگ زده با زیر ساخت های آسیب دیده- طی 
دورانی بسیار کوتاه- هم بازسازی شد و هم برای »اولین بار و 
آخرین بار« به رشد اقتصادی »دو رقمی« و نرخ بیکاری »تک 
رقمی« رسید. امروز بعد از گذشت بیش از دو دهه از دوران 
سازندگی و آزمودن راه های دیگر با شعارهای دیگر، مشخص 
شده استراتژی »اقتصاد محور« آیت ا... هاشمی در جایگاه 
ریاست جمهوری، تنها مسیر قابل اتکا و نسخه شفابخش برای 
عبور از »باتلاق فزاینده چالش های اقتصادی« در کشور است. 
محسن هاشمی به عنوان یکی از نزدیک ترین دستیاران آیت ا... 
هاشمی در دولت سازندگی تجارب بسیار ارزشمندی را در هدایت 
»توسعه همه جانبه اقتصادی کشوری جنگ زده« به دست آورده 
که یقینا با به کارگیری مجدد دو اصل بنیادین »کابینه کار« 
و »حاشیه گریزی« در دولت سازندگی، می تواند به عنوان 
متمایز ترین کاندیدای اقتصاد محور انتخابات 1400 مطرح 
باشد و با یادآوری موفقیت های عملی »دولت سازندگی« در 
رونق اقتصادی برای مردم، راه بر طرح »شعارهای بی حاصل« و 
»برنامه های بلند پروازانه« و غیراجرایی را ببندد تا دوباره کشور 
اسیر آزمون و خطاهای ادوار اخیر نشود.تشکیل دولت فراجناحی: 
مهمترین دلیل خارج شدن کشور از »ریل سازندگی« بعد از 
پایان ریاست جمهوری آیت ا... هاشمی، تشکیل دو دولت کاملا 
جناحی بود، که طی 16 سال، کشور را از »تعادل سیاسی« و 
بالطبع آن »هم افزایی اقتصادی« خارج کردند و اهداف بلندی 
نظیر»چشم انداز جمهوری اسلامی ایران در افق 1404«  را در 
باتلاقی از »منازعات جناحی« و »تخریب های باندی« گرفتار 
کردند. محسن هاشمی، تنها کاندیدای فراجناحی در میان 
کاندیداهای مطرح شده در انتخابات 1400 است که می تواند 
با اتکا به تجارب دولت سازندگی و آموخته های اجرایی آیت ا... 
هاشمی در جایگاه ریاست جمهوری، کابینه فراجناحی دولت 
آقای روحانی را با چتر بزرگ تری ادامه داده و همچون »دولت 

سازندگی« کارگزارانی از موتلفه تا مشارکت را...
ادامهصفحه11

محمد محمودی
 دبیرسابق پایگاه اطلاع رسانی 

آیت ا... هاشمی

صفحه 8

سید حسین موسوی تبریزی
 دبیر کل مجمع محققین 

و مدرسین حوزه علمیه قم 

صفحه 8

ادعانمایندهمجلس:دستوزیر
كشورآلودهبهخونمردماست!

سايـه سنـگین 
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در مجلس
رحمانیفضلی:وزارتكشورقصوری

نداشتهاست
آرمانملی:نماینده تبریز در مجلس هفته 
گذشته با اشاره به برگزاری انتخابات توسط 
رحمانی فضلی گفته »دست وزیر کشور 
آلوده به خون مردم اســت و او صلاحیت 
این مســئولیت خطیر را نــدارد«. احمد 

علیرضابیگی...

صفحه6

صفحه6

مصطفیكواكبیاندرگفتوگوبا»آرمانملی«:

 دولت حداقلي  
 مثل مجلس 

 حداقلي 
جواب نمي دهد

برخيمستقلین
نانبهنرخروز

ميخورند

گزارش»آرمانملی«ازازدحامسرسامآوردربیماستانهاوآرامستانها:

احمد زیدآبادی
روزنامه نگار و فعال سیاسی

همینصفحه

بيمارستان نرويد؛  
تخت خالی نيست

آمارمرگدرتهرانسهرقمیشد!


